
Volume: 6 - Número: 1265 de 9 de Agosto de 2022

DATA: 09/08/22

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM GRANDE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

Assinado eletronicamente por:
Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-**

em 09/08/22 20:22:05
IP com n°: 192.168.10.9

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1038

TERCEIRO

aDOM 1/6www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1265/2022 - 09/08/22PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 20220474/2022 - CONTRATO Nº: 20220474. ORIGEM: PREGÃO Nº 030/2022 -SRP/PE.

RESULTADO DE JULGAMENTO: 028/2022 - TORNAMOS PÚBLICO O RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

SRP-028/2022-CPL/PMVG.

EXTRATO DE CONTRATO: 20220480/2022 - CONTRATO Nº: 20220480. ORIGEM: PREGÃO Nº 062/2021 -SRP/PE.

AVISO DE LICITAÇÃO: 002/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 

0101.06411.2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20220477/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

GRANDE/MA, EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220477

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20220476/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220476

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 09/08/22 20:22:05 - IP com n°: 192.168.10.9
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1038

2/6www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1265/2022 - 09/08/22PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20220474/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220474. ORIGEM: PREGÃO Nº 030/2022 -SRP/PE. CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DE EDUCAÇÃO DO ENSINO BÁSICO. 

CONTRATADA: J A DOS SANTOS EIRELI-ME. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Confecções em Malharia para atendimento 

sob a demanda da Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 100.375,00 (cem mil, trezentos e setenta e cinco 

reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do ensino fundamental - Fundeb 30%, Classificação 

econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 100.375,00. VIGÊNCIA: 15 de Julho de 2022 a 31 de 

Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA:15 de Julho de 2022. RAIMUNDO NONATO DA COSTA, Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 028/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP -028/2022-CPL/PMVG

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.06246.2022

Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP -028/2022-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.06246.2022, do tipo menor 

preço por  Item, objetivando Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa para Aquisição de Mate riais Permanentes destinados ao 

Hospital Municipal Benito Mussoline de Sousa do Município de Vargem Grande/MA, tendo como vencedora a empresa: Expansão Comer cio Ltda, inscrita no 

CNPJ nº 31.504.008/0001 -19, considerada vencedora total do certame com valor total de R$ 488.690,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil, seiscentos e noventa 

reais). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Vargem Grand e - MA, em 27 de Julho de 2022. 

Ricardo Barros Pereira   - Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20220480/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220480. ORIGEM: PREGÃO Nº 062/2021 -SRP/PE. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO 

BASICO.CONTRATADA(O): C.DE.J PEREIRA DE ASSIS EIRELI. OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de Material de Expediente, Didático e 

Pedagógico de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL.: R$ 811.251,45 (oitocentos e onze mil, 

duzentos e cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0.029, Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 811.251,45. VIGÊNCIA: 29 de Julho de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA:29 

de Julho de 2022. Raimundo Nonato da Costa - Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE
LICITAÇÃO: 002/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 -CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.06411.2022.  A Prefeitura Municipal de Vargem Grande /MA, 

através do Presidente da CPL, Conforme Portaria nº 005/2022, torna público que no dia 29 de Agosto de 2022, às 09:00h, realiz ará licitação na modalidade Tomada 

de Preços, tipo menor preço global, tendo por objeto a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Assessoria e Cons ultoria na área Tributária para o 

Município de Vargem Grande/MA, conforme especificações do Projeto Básico, ANEXO I deste Edital. O Edital encontra -se disponibilizado no site 

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/ e a disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20, 

Centro – Vargem Grande/MA, CEP: 65.430-000, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento 

da importância de R$ 30,00 (trinta reais), através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, suas alterações e 

demais normas atinentes à espécie. Publique -se. Vargem Grande/MA, 05 de Agosto de 2022. RICARDO BARROS PEREIRA – Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO:
20220477/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA, EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220477 – RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRÔNICO EM SRP Nº 036/2022 -CPL/PMVG. OBJETO: Registro de preço do tipo menor preço , visando a Futura Contratação de empresa 

para Aquisição de Pereiféricos e Suprimentos de Informática, para Suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Vargem Grande/ MA. 

Conforme valores registrados abaixo. PARTES : SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, representada pelo Sr. Raimundo Nonato da Costa, Secretário 

Municipal de Educação e a empresa; J W S PRAZERES –ME, inscrita no CNPJ Nº 02.483.138/0001 -14, REGISTRO DE PREÇOS da Licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico nº SRP -036/2022-CPL/PMVG, processo administrativo nº 0101.06296.2022. RESOLVE registrar neste ato indicada e qualificada nesta ATA, de 

acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitand o-se as partes às normas constantes na 

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA 

ASSINATURA: 08/08/2022 . FORO: Comarca de Vargem Grande/MA. ASSINATURAS: RAIMUNDO NONATO DA COSTA – Secretário Municipal de 

Educação e a empresa J W S PRAZERES - EPP inscrita no CNPJ Nº 02.483.138/0001 -14, Representada pelo Sr. Jardel Wilame Silva Prazeres, (Detentores do 

Registro de Preços). 

EMPRESA: J. W. S. PRAZERES, inscrita no CNPJ Nº 02.483.138/0001 -14, situada na Rua José Alexandre, nº 70, Centro, Vargem Grande/MA, CEP: 

65.430-000.

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID MARCA QTD V. UNIT

1 Refil tinta EcoTank Canon 190 Series. (Cota ME/EPP). UND 200 CANON R$ 120,00

2 Conector RJ45. (Cota ME/EPP). UND 1000 HAYAMAX R$ 2,00

3 Fonte ATX 24P 200w ou Superior. (Cota ME/EPP). UND 100 C3TECH R$ 130,00

4 Switch   8   Portas desktop 10/100. (Cota ME/EPP). UND 50 TP-LINK R$ 150,00

5 Switch 16 Portas desktop 10/100. (Cota ME/EPP). UND 50 TP-LINK R$ 450,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 09/08/22 20:22:05 - IP com n°: 192.168.10.9
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1038

3/6www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1265/2022 - 09/08/22PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |   

6 Teclado USB. (Cota ME/EPP). UND 200 BRIGHT R$ 50,00

7 Mouse USB. (Cota ME/EPP). UND 200 BRIGHT R$ 30,00

8 Pen Drive 8GB. (Cota ME/EPP). UND 50 MULTILASER R$ 38,00

9 Pen Drive 16GB. (Cota ME/EPP). UND 50 MULTILASER R$ 45,00

10 Pen Drive 32GB. (Cota ME/EPP). UND 50 MULTILASER R$ 65,00

11 Placa Mae 1150. (Cota ME/EPP). UND 50 BLUECASE R$ 780,00

12 Placa Mae 1151. (Cota ME/EPP). UND 50 BLUECASE R$ 850,00

13 Placa Mae 1155. (Cota ME/EPP). UND 50 BLUECASE R$ 850,00

14 Adaptador USB Wifi 300mbps. (Cota ME/EPP). UND 200 D-LINK R$ 150,00

15 HD 500GB Sata. (Cota ME/EPP). UND 100 SEAGATE R$ 600,00

16 HD 1TB Sata. (Cota ME/EPP). UND 100 SEAGATE R$ 750,00

17 HD 2TB Sata. (Cota ME/EPP). UND 25 SEAGATE R$ 890,00

18 HD EXT 1TB. (Cota ME/EPP). UND 80 TOSHIBA R$ 620,00

19 HD 500GB P/ NOTEBOOK. (Cota ME/EPP). UND 50
WESTERN 

DIGITAL
R$ 500,00

20 SSD 2.5" 120GB SATA. (Cota ME/EPP). UND 50 PATRIOT R$ 300,00

21 SSD 2.5" 240GB SATA. (Cota ME/EPP). UND 50 HIKIVISION R$ 500,00

22 SSD 2.5" 480GB SATA. (Cota ME/EPP). UND 50 BLUECASE R$ 700,00

23 SSD 2.5" 960GB SATA. (Cota ME/EPP). UND 50 KINGSTON R$ 1.100,00

24 Memoria 4GB DDR3 1333mhz ou superior. (Cota ME/EPP). UND 100 BLUECASE R$ 340,00

25 Memoria 8GB DDR3 1333mhz ou superior. (Cota ME/EPP). UND 100 BLUECASE R$ 540,00

26 Memoria 4GB DDR3 SODIMM 1333mhz ou Superior. (Cota ME/EPP). UND 100 BLUECASE R$ 260,00

27 MEMORIA 4GB DDR4 2133mhz ou Superior. (Cota ME/EPP). UND 100 BLUECASE R$ 430,00

28 MEMORIA 8GB DDR4 2133mhz ou Superior. (Cota ME/EPP). UND 100 BLUECASE R$ 600,00

29 Cooler p/ Processador Universal. (Cota ME/EPP). UND 100 BRAZILPC R$ 100,00

30 Processador CDC 1151 2.8ghz ou superior. (Cota ME/EPP). UND 50 INTEL R$ 630,00

31 Processador Pentium 1151 3.0 ghz ou superior. (Cota ME/EPP). UND 50 INTEL R$ 750,00

32 Processador I3 1155 3.0 ghz ou superior. (Cota ME/EPP). UND 50 INTEL R$ 1.000,00

33 Processador DC 1150 3.0 ghz ou superior. (Cota ME/EPP). UND 50 INTEL R$ 620,00

34 Processador I3 1150 3.0 ghz ou superior. (Cota ME/EPP). UND 50 INTEL R$ 800,00

35 Processador I5 1150 3.0 ghz ou superior (Cota ME/EPP). UND 50 INTEL R$ 1.150,00

36 Roteador Wifi 300MB. (Cota ME/EPP). UND 100 TP-LINK R$ 200,00

37 Roteador Wifi Gigabit. (Cota ME/EPP). UND 100 D-LINK R$ 400,00

38 Gabinete C/ Fonte. (Cota ME/EPP). UND 100 C3TECH R$ 430,00

39 Fonte ATX 500W Real. (Cota ME/EPP). UND 100 BLUECASE R$ 520,00

40 Placa de RedePciExPress Gigabit. (Cota ME/EPP). UND 100 TP-LINK R$ 200,00

41 Cabo de Forca CPU. (Cota ME/EPP). UND 500 COMTAC R$ 30,00

42 Cabo de impressora USB. (Cota ME/EPP). UND 100 PLUSCABLE R$ 30,00

43 Bateria 12v p/ nobreak 7ha. (Cota ME/EPP). UND 100 POWERTEC R$ 200,00

COTA PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA V. UNIT.

44 HD 2TB Sata.(Cota Ampla Participação). UND 75 SEAGATE R$ 890,00

Vargem Grande/MA, 08/08/2022, Raimundo Nonato da Costa – Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO:
20220476/2022

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 09/08/22 20:22:05 - IP com n°: 192.168.10.9
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1038

4/6www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1265/2022 - 09/08/22PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |   

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220476 - RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRONICO EM SRP Nº 033/2022 -CPL/PMVG. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura a Contratação de Empresa para 

Fornecimento de Material de Limpeza em apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Educação de Vargem Grande/MA. Conforme valor registrado abaixo. 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – Órgão Gerenciador, representado pelo Sr. Raimundo Nonato da Costa, e a empresa: LIMA & 

ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA - ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 40.184.684/0001-43. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o 

Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº SRP -033/2022 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 

e Decreto Municipal nº 004/2017; aplicando -se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA 

DA ASSINATURA: 08.08.2022. FORO: Comarca de Vargem Grande/MA. ASSINATURAS: Raimundo Nonato da Costa – Secretário Municipal de Educação/

LIMA & ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA - ME, representado pela Sra. Sandrimar Ribeiro de Lima (Detentores do Registro de Preços). 

COTA PARA ME/EPP

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE V.UNITARIO 

2
ÁLCOOL EM GEL: ÁLCOOL TIPO EM GEL EM FRASCOS DE 500 ML. (Cota para 

ME/EPP).
UNID 3.750 R$ 8,02

3 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º FRASCO COM 1000 ML. (Cota para ME/EPP). UNID 3.125 R$ 7,10

4
BALDE EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE 10 LITROS, COM ALÇA DE ARAME, 

ZINCADO, BORDA REFORÇADA. (Cota para ME/EPP).
UND. 400 R$ 9,48

5
BALDE EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE 12 LITROS, COM ALÇA DE ARAME, 

ZINCADO, BORDA REFORÇADA. (Cota para ME/EPP).
UND. 350 R$ 12,90

6
BALDE EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS COM TAMPA BORDA 

REFORÇADA.  (Cota para ME/EPP).
UND. 300 R$ 18,50

7
CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO TELADO NO TAMANHO 10 LITROS.  (Cota 

para ME/EPP).
UNID 300 R$ 8,00

8

DESENGORDURANTE MULTIUSO - 500 ML, LIMPADOR DE USO GERAL, TUBO 

COM 500ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA DE AZULEJOS, PLÁSTICOS E 

ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER 

GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE 

LÁPIS. AROMA CAMPESTRE, LARANJA OU FLORAL. SEM A PRESENÇA DE 

AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. (Cota para ME/EPP).

UNID 1.875 R$ 6,23

9
DESINFETANTE CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO. (Cota para 

ME/EPP).
UNID 8.750 R$ 4,85

10
DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL COM FRAGRÂNCIA VARIADA. 

(Cota para ME/EPP).
UNID 1.875 R$ 11,97

11
DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADÁVEL NEUTRO FRASCO COM 500 ML. (Cota 

para ME/EPP).
UNID 22.500 R$ 1,59

12 ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA. (Cota para ME/EPP). UNID 1.000 R$ 2,34

13
ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE EM FIBRA SINTÉTICA. (Cota para 

ME/EPP).
UNID 25.000 R$ 0,59

14 FILTRO DE BARRO. (Cota para ME/EPP). UNID 50 R$ 88,80

16
FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS, PACOTE COM 10 CAIXAS. (Cota 

para ME/EPP).
PACOTE 3.000 R$ 2,38

20 LIMPA VIDRO LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML. (Cota para ME/EPP). UNID 3.500 R$ 5,44

21
LIMPADOR TIPO MULTIUSO P/ LIMPEZA PESADA COM 500 ML. (Cota para 

ME/EPP).
UNID 5.000 R$ 7,17

22
LUVA DE BORRACHA/LÁTEX/LIMPEZA, TAMANHO ÚNICO. (Cota para 

ME/EPP).
UNID 11.500 R$ 4,87

23
PÁ PARA COLETAR LIXO, COM BASE DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE 

MADEIRA 
UNID 1.000 R$ 8,37

24

PÁ PARA LIXO CABO LONGO - PÁ DE LIXO PLÁSTICA PÁ PARA LIXO CABO 

LONGO - PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO DE 80 CM. (Cota para 

ME/EPP).

UNID 1.000 R$ 11,92

25 PALHA DE AÇO PACOTE COM 08 UNIDADES PACOTE 25.000 R$ 2,23

26 PANO DE PRATO COR BRANCA/ PACOTE C/ 54 UNIDADES. (Cota para ME/EPP) . UNID 12.000 R$ 2,12

27
PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA, S/ PERFUME, PICOTADO PACOTE C/ 4 

ROLOS. (Cota para ME/EPP).
PACOTE 4.500 R$ 8,00

28
PAPEL TOALHA CONTENDO 2 ROLOS C/60 TOALHAS DE 22CMX20XM. (Cota 

para ME/EPP).
PACOTE 4.125 R$ 4,94

29
PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. (Cota para 

ME/EPP).
UNID 15.000 R$ 1,40

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 09/08/22 20:22:05 - IP com n°: 192.168.10.9
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1038

5/6www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1265/2022 - 09/08/22PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |   

30 RODO COM CABO DE MADEIRA BASE DE PLÁSTICO 30CM. (Cota para ME/EPP). UNID 3.000 R$ 9,73

31
RODO MÁGICO COM CABO EM AÇO DESMONTADO MEDINDO 1.35CM. (Cota 

para ME/EPP).
UNID 300 R$ 55,00

32
SABÃO EM PÓ PARA LAVAR ROUPA BIODEGRADÁVEL COM AÇÃO 

BIOLÓGICA. (Cota para ME/EPP).
PACOTE 6.250 R$ 3,96

33
SABONETE LIQUIDO, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FORMULADO COM 

AGENTES UMECTANTES E EMOLIENTES, 250 ML. (Cota para ME/EPP).
UNID 4.000 R$ 10,22

34
SACO P/LIXO EM PLÁSTICO P/USO DOMÉSTICO C/CAPACIDADE DE 30 LITROS. 

(Cota para ME/EPP).
PACOTE 12.000 R$ 3,25

35
SACO P/LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO 0,8 M P/USO DOMÉSTICO C/ 

CAPACIDADE DE 100 LITROS. (Cota para ME/EPP).
PACOTE 18.000 R$ 3,25

36
SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS NA COR 

AZUL, PACOTE. (Cota para ME/EPP).
PACOTE 15.000 R$ 3,25

37
SOLDA CAUSTICA TIPO GRANULADO PARA LIMPEZA PESADA 450G. (Cota para 

ME/EPP).
UNID 5.000 R$ 9,93

38

TIRA LIMO - CLORO ATIVO DE 500 ML PARA LIMPAR - CLORO ATIVO DE 500 

ML PARA LIMPAR, REMOVER O LIMO E DESINFETAR PROFUNDAMENTE SEM 

ESFORÇO. (Cota para ME/EPP).

UNID 3.500 R$ 4,97

39 VASCULHADOR EM NYLON COM CABO DE MADEIRA. (Cota para ME/EPP). UNID 150 R$ 16,89

40 VASSOURA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON. (Cota para ME/EPP). UNID 5.000 R$ 11,10

41 VASSOURA COMUM COM CERDA DE CARNAÚBA. (Cota para ME/EPP). UND. 2.000 R$ 2,75

42
VASSOURA TIPO COMUM COM CABO DE MADEIRA E CERDA DE PIAÇAVA. 

(Cota para ME/EPP).
UNID 3.000 R$ 7,49

COTA PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE V.UNITARIO 

43
AGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE GERMES E BACTERICIDA, PERFUMADA 

FRASCO DE 1 LT. (Cota para Ampla Participação).
UNID 37.500 R$ 1,44

44
ÁLCOOL EM GEL: ÁLCOOL TIPO EM GEL EM FRASCOS DE 500 ML. (Cota para 

Ampla Participação).
UNID 11.250 R$ 8,49

45
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º FRASCO COM 1000 ML. (Cota para Ampla 

Participação).
UNID 9.375 R$ 8,73

46

DESENGORDURANTE MULTIUSO - 500 ML, LIMPADOR DE USO GERAL, TUBO 

COM 500ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA DE AZULEJOS, PLÁSTICOS E 

ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER 

GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE 

LÁPIS. AROMA CAMPESTRE, LARANJA OU FLORAL. SEM A PRESENÇA DE 

AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. (Cota para Ampla Participação).

UNID 5.625 R$ 6,23

47
DESINFETANTE CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO. (Cota para Ampla 

Participação).
UNID 26.250 R$ 4,85

48
DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL COM FRAGRÂNCIA VARIADA. 

(Cota para Ampla Participação).
UNID 5.625 R$ 12,00

49
INSETICIDA AEROSOL SEM ODOR, FRASCO 395 ML. (Cota para Ampla 

Participação).
UNID 5.400 R$ 10,48

50
LIMPADOR TIPO MULTIUSO P/ LIMPEZA PESADA COM 500 ML. (Cota para 

Ampla Participação).
UNID 15.000 R$ 7,17

51
PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA, S/ PERFUME, PICOTADO PACOTE C/ 4 

ROLOS. (Cota para Ampla Participação).
PACOTE 13.500 R$ 8,00

52
PAPEL TOALHA CONTENDO 2 ROLOS C/60 TOALHAS DE 22CMX20XM. (Cota 

para Ampla Participação).
PACOTE 12.375 R$ 4,94

53
SABÃO EM PÓ PARA LAVAR ROUPA BIODEGRADÁVEL COM AÇÃO 

BIOLÓGICA. (Cota para Ampla Participação).
PACOTE 18.750 R$ 3,94

Vargem Grande/MA, 08 de A gosto de 2022. Raimundo Nonato da Costa – Secretário Municipal de Educação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 09/08/22 20:22:05 - IP com n°: 192.168.10.9
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1038

6/6www.vargemgrande.ma.gov.br


